
WWW

G

WW

W
W

W
WW

WW
W

G

W W

W W WWW W WW W WW

G

12
7.8

3

12
6.9

1

12
6.9

8

12
7.5

3

12
8.5

0

UB

BSP

BSP

B

Zufa
hrt

BSP

UB

Zufa
hrt

G
a

41

UB

Zufahrtsweg

Zufahrtsweg

BP

BSP

Gartenstraße

Zufa
hrt

Zufa
hrt

Zufa
hrt

Zufa
hrt

BSP

Gel.
 un

ter
ke

lle
rt

PKW Stel
lpl

atz

Zufa
hrt

MB 12
8.5

8 m
NHN

BP

A

UB

Ga

RGS

KGFb 1
25

.19

A

Ga

Ho
he

ns
te

in
st

ra
ße

EGFb 1
27

.74

KGFb 1
26

.20

24

22

17

Zufa
hrt

 H
au

s N
r. 2

0

18

16A

16

14
12

7
9

111315

Be
rg

st
ra

ße

Traf
oh

au
s

ge
pl.

 Zufa
hrt

 4m
 br

eit

KGFb 1
25

.94

KP

EGFb 1
28

.05

EGFb 1
28

.12

EGFb 1
27

.82

GaGa

EGFb 1
28

.81

Zufa
hrt

Zufa
hrt

RGS

RGS
Park

plä
tze

Park
plä

tze

KP

Zufa
hrt

Carp
ort

10

5

3e3f

Gartenstraße

Müll
bo

x

Zufa
hrt

Zufa
hrt

Zufa
hrt

12
7.6

4

12
7.7

9

12
8.1

0

12
7.8

5

12
7.9

6

12
7.4

0

12
8.2

3

12
8.6

5

12
8.4

8

12
8.3

1

12
8.4

7
12

8.5
9

12
8.6

0

12
8.6

0

12
8.5

8

12
8.4

3

12
8.4

4
12

8.5
7

12
8.5

6

12
8.4

4

12
8.4

0

12
7.5

6

12
8.9

1

12
8.3

712
8.0

8

12
8.0

3

12
8.0

3

12
7.8

9

12
7.6

8
12

7.6
8

12
8.1

9

12
8.3

2

12
8.1

8
12

8.1
7

12
8.0

3

12
7.9

0
12

7.9
2

12
7.9

0
12

7.6
2

12
7.3

0
12

6.9
2

12
7.1

3
12

7.1
8

12
7.4

1
12

7.7
812
7.8

7

12
8.6

112
7.8

6

12
8.4

4

12
7.9

6

12
7.9

5
12

8.0
4

12
8.0

4

12
8.1

8
12

8.3
5

12
7.9

0

12
7.9

2

12
7.9

4
12

7.8
5

12
7.8

1

12
7.7

0

12
7.7

1
12

7.6
4

12
6.8

9
12

7.4
012

7.4
1

12
7.6

0
12

7.6
2

12
7.7

3

12
7.0

0

12
6.9

8

12
7.0

0

12
7.2

6 12
7.1

4

12
7.1

3

12
7.4

7

12
7.4

3

12
8.7

2

12
7.6

5

12
7.6

2
12

7.5
8

12
7.7

9

12
7.7

5

12
8.3

9

12
7.7

2

12
7.6

0

12
7.6

9

12
7.6

8

12
7.6

4

12
7.6

1

12
7.6

7

12
7.2

9 12
7.4

7

12
8.8

4

12
7.6

9

12
9.2

0

12
7.6

4

12
7.2

6

12
7.8

0

12
7.8

4

12
7.8

1

12
7.7

4

12
7.5

9

12
7.9

1

12
7.5

5

12
7.3

612
7.4

7

12
7.3

112
7.2

6

12
7.0

9

12
6.9

6

12
7.0

0

12
7.2

4

12
7.2

812
7.3

4

12
7.6

0

12
7.3

9

12
7.8

712
7.8

2

12
8.1

0

12
8.0

8

12
8.1

7

12
7.7

2

12
7.9

1
12

8.0
1

12
7.3

9

12
7.4

1

12
7.6

8

12
7.3

7 12
7.3

9

12
7.7

2

12
7.6

9
12

7.7
2

12
7.7

1

12
7.8

6

12
7.8

7

12
7.3

4

12
7.3

1

12
7.3

8

12
7.6

2

12
7.1

5

12
6.8

9
12

7.0
2

KP KP KP KP

KP KP KP

KP KP

KP

KP KP

KP

KP

BP

KP

KP

W

KP neu setzen
BP belassen

4.95

Längsgefälle 4.2 ‰

5.00

5.00

5.00

5.00

1.50 %

1.50 %

1.50 %

1.50 %

12
8.2

4

12
7.4

7

12
7.4

7

12
8.4

6
12

8.4
2

12
8.5

4
12

8.5
0

12
8.3

4

12
8.2

8

12
8.3

9

12
8.3

712
8.1

1

12
8.0

5

12
7.9

5

12
7.9

3

12
7.8

2

12
7.8

4
12

7.9
0

12
7.5

9

12
7.5

9

12
8.2

1

12
7.7

1

12
7.6

9

12
7.7

4

12
7.3

7

12
7.3

5

12
7.3

8

12
7.3

6

12
8.1

5

12
8.1

5

12
8.2

2

12
8.2

7
12

8.3
6

12
8.3

1

12
8.3

5

12
8.3

6
12

8.4
0

12
8.2

4

12
8.2

1

12
8.2

4

12
8.3

2

12
7.4

8

12
7.5

6

12
7.5

0

12
7.4

4

12
8.1

8

12
8.1

6

12
8.1

0

12
8.1

2
12

8.0
6

12
8.1

0

12
8.0

7

12
8.0

3

12
7.9

6
12

7.9
8

12
7.9

6
12

7.9
2

12
8.0

412
7.9

0

12
7.8

2 12
7.9

0

12
8.1

1

12
8.1

3

12
7.8

6

12
7.7

5

12
7.7

1

12
7.9

0

12
7.8

4

12
7.7

9

12
7.7

5

12
7.7

8

12
7.8

4

12
7.5

6

12
7.5

8

12
7.5

1 12
7.6

1

12
7.5

5

12
7.6

1
12

7.5
5 12
7.6

3
12

7.6
7

12
7.6

6

12
7.6

6
12

7.7
2

12
7.6

8

12
7.3

7

12
7.3

9

12
7.4

6 12
7.4

9

12
7.4

4

12
7.4

8

12
7.2

9

12
7.3

9

12
7.4

4

12
7.3

7

12
8.3

8

12
8.4

4

12
8.4

4
12

8.4
6

12
8.4

3

12
8.5

2

12
8.6

0

12
8.4

5

12
8.5

2

G
efällew

echsel

1.50 %

1.50 %

1.50 % Längsgefälle 4.2 ‰

0+250.00

0+000.00

0+010.00

0+020.00

0+030.00

0+040.00

0+050.00

0+060.00

0+070.00

0+080.00

0+090.00

0+100.00

0+110.00

0+120.00

0+130.00

0+140.00

0+150.00

0+160.00

0+170.00

0+180.00

0+190.00

0+193.30

0+200.00

0+210.00

0+220.00

0+230.00

0+240.00

X

1.50 %

1.50 %

1.50 %

1.50 %

1.50 %

1.50 %

1.50 %

1.50 %

1.50 %

1.50 %

1.50 %

1.50 %

1.50 %

1.50 %

1.50 %

1.50 %

1.50 %

Sickerrinne
D-Rainclean®
L = 12.50 m

Sickerrinne
D-Rainclean®
L = 12.50 m

Sickerrinne
D-Rainclean®
L = 10.00 m

Sickerrinne
D-Rainclean®
L = 10.00 m

Sickerrinne
D-Rainclean®
L = 10.00 m

Sickerrinne
D-Rainclean®
L = 9.50 m

Grenzpunkt
sichern!Tiefbord

12
8.0

8

Tiefbord Tiefbord Tiefbord Tiefbord Tiefbord

Tiefbord Tiefbord

Tiefbord

Tiefbord

Anpassungsbereich
im Grundstück Anpassungsbereich

im Grundstück

Anpassungsbereich
im Grundstück

Längsgefälle 4.2 ‰

R
Q

2
R

Q
2

Zufa
hrt

0+101.96

R
Q

3
R

Q
3

0+130.50

R
Q

1
R

Q
1

R
Q

4
R

Q
4

Ausbaugrenze BA1

Ausbaugrenze Straßenbau

Ausbaugrenze Straßenbau 1. BA / 2. BA

Anpassungsbereich

Anpassungsbereich

127.68 127.70 127.98 128.01 128.26127.55 127.84127.53 128.28 128.36127.64 127.87127.68127.37 127.39

127.97 128.00 128.01 128.11 128.13 128.37127.55 127.63127.33127.35 127.57 127.57 127.63 127.60 127.61 127.62 127.82 127.84 127.90 127.95 128.38127.88

10
6

3

11
9

10
6

2

11
0

4

11
0

1

10
9/b 10

9/a

10
0/b

13
0

10
1

12
0

2

10
1/a

10
2/4

10
0/a

10
2

1

13
8

2

13
8

7

99 5

13
8

5

13
8

6

11
0

3

10
0/k

10
0/m10
0/m

128.13 128.15 128.26 128.23 128.19 128.21 128.24 128.26 128.28127.54 128.32 128.34 128.36 128.38 128.41127.52127.48 127.98127.46127.44127.37127.34 127.73 128.09128.07128.05128.03128.01127.96127.94127.92127.88127.86127.84127.82127.77127.75127.71127.69127.67127.65127.63127.59127.56 128.11 128.30127.9127.80127.5127.40

127.94 127.96127.59 128.09127.57 128.00 128.34 128.36127.88127.60 127.61 127.80 127.82 127.85127.62127.53 127.55 128.11127.59 127.98

127.83 127.85 127.93 127.95 127.97 127.99 128.06 128.08 128.33127.26 127.79127.51 127.58 127.59 127.61 127.78127.49 128.31127.60127.29

127.41 127.43 127.45 127.49 127.51 127.53 127.55 127.57 127.59 127.62 127.64 127.66 127.68 127.76 127.78 127.83 127.85 127.87 127.89 127.91 127.93 127.95 127.97 127.99 128.01 128.14 128.31128.29128.27128.25128.22128.06 128.18127.31 128.08 128.09127.33 127.34 127.47 128.04 128.16127.35 127.36 127.38 128.12127.70 128.1127.30 128.20127.80

128.07 128.09127.95 128.13128.14 128.16 128.18127.97 128.22 128.24 128.26 128.28127.99 128.32 128.37128.01 128.03 128.05127.38 128.35127.39 127.42 127.44 127.46 127.48 127.72127.51 127.53 127.55 127.57

127.35 127.59

127.61 127.63 127.65127.36 127.67 127.69 127.74 127.76 127.78 127.82 127.84 127.86127.37 127.88 127.93 128.11 128.20 128.3127.40 127.91127.80

128.25 128.31127.69 128.36128.33128.23127.99127.95127.84127.81127.67127.64127.62127.54127.52127.36127.34

127.46 127.54 127.56127.41 127.66 127.68 127.92 127.95 128.06 128.34 128.48128.34127.70 127.72 128.10 128.43

127.72 127.74

2.2

Leistner

ACI - AQUAPROJECT CONSULT
INGENIEURGESELLSCHAFT MBH

Datum:

Gezeichnet:

Datum:Datum:

Bearbeitet: Geprüft:

 Blatt Nr.:

RC.536.23
Projekt Nr.:

Maßstab:

1 : 250

Index:

DatumIndex
A
B
C

ÄnderungName

Ausführungsplanung

DHHN2016

Lage-/Höhensystem:

U. Uhlig

ETRS/UTM33N

Gottfried-Keller-Str. 13  01157 Dresden  Tel. 0351-65860-100 
Zillerstraße 14  01445 Radebeul 

Knauth

Geschäftsführer: U. Uhlig

Auswechslung  Kanal und  Trinkwasserleitung
Gartenstraße

zwischen Hohensteinstraße und Steinstraße

Legende

07.03.2025 07.03.2025 07.03.2025

4234

Planung:

Schächte Mischwasserkanal

Straßenablauf
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Flurstücksnummer

Natursteinbord Granit (Altbestand neu setzen)

Fahrbahn

Bestand:

Baum / Strauch

Schächte Mischwasser

Abläufe Regenwasser
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Schieberkappe Gas

Schieberkappe / UF-Hydrant Trinkwasser
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Gehweg: "sächsische Wegedecke"
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G

Baugrenzen Straßenbau - AG: Stadt Coswig

geplante Straßenachse

Hoch-/TiefbordHB, TB

BP, KP, GP Beton-/Klein-/Großpflaster

AbbruchX

2,50 % Querneigung

Rechteckpflaster Beton 10 x 20 cm

Tiefbord 8 cm, Bordanschlag 2-3 cm

Große Kreisstadt Coswig

Dresden, März 2025

Lageplan 1 Straßenbau
Bauabschnitt 1 Hohensteinstraße bis Bergstraße
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